
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 

Nº 084,  19 de setembro de 2018 

Hospital Escola da 

Universidade 

Federal de Pelotas-

HE-UFPel  



Nº 084, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL ESCOLA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

Rua Professor Araújo, 538 – Centro | CEP: 96020.360 

Pelotas-RS | Telefone: (53) 32844900 | www.heufpel.com.br  

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

 

JAIME GREGÓRIO DOS SANTOS FILHO 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

 

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS 

Diretor Vice-Presidente Executivo Substituto e  

Diretor de Atenção à Saúde 

 

     

 

 

 
VERA MARIA FREITAS DA SILVEIRA 

Superintendente / HE-UFPel 

 

SAMANTA WINCK MADRUGA 

Gerente de Atenção à Saúde / HE-UFPel 

 

ALESSANDRA NOTARI 

Gerente de Ensino e Pesquisa - Substituta / HE-UFPel 

 

MATEUS SANTIN 

Gerente Administrativo / HE-UFPel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 084, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 

 

 

 

SUMÁRIO 

   

SUPERINTENDÊNCIA....................................................................................................4 

PRORROGAÇÃO - INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR..................................................4 

Portaria - SEI nº 14, de 19 de setembro de 2018...............................................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 084, quarta-feira, 19 de setembro de 2018 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

PRORROGAÇÃO - INVESTIGAÇÃO PRELIMINAR 

 

 

 

 

Portaria–SEI  nº 14, de 19 de setembro de 2018 

A Superintendente do Hospital Escola, da Universidade Federal de Pelotas, filial da 

Ebserh,  no uso de suas atribuições, conforme Portaria nº 14, de 20 de janeiro de 2017, 

publicada no Diário Oficial da União, em 25 de janeiro de 2017,e tendo em vista a 

delegação de competência prevista na Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da 

Ebserh, publicada em DOU de 13 de dezembro de 2012, resolve: 

 

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissária, 

designada pela Portaria-SEI nº 2, de 20 de agosto de 2018, publicada no Boletim de 

Serviço nº 78, 20 de agosto de 2018, processo protocolado no SIG sob o nº 

23762.000129/2018-39, ante a razão apresentada no Memorando nº 074/2018, de 17 de 

setembro de 2018.  

Art. 2º  Esta Portaria-SEI entra em vigor na data da publicação.  

 

(assinado eletronicamente) 

VERA MARIA FREITAS DA SILVEIRA 
Superintendente 

 

 


